F8-001-ES
®
Las Cabinas y FlujosTROX poseen Registro
de Producto en ANVISA
Las Cabinas de �ujo laminar de TROX,
actualmente denominadas Equipamientos de
Flujo Unidireccional (EFU) y Cabinas de
Seguridad Biologica (CSB), Poseen registro de

Ejemplo de instalación de Cabina de Seguridad Biológica série TLF con cajas Bag in Bag Out
Ejemplo de Instalación - Detalles de Pedido
Código de pedido
CATÁLOGO
DE CODIFICAÇÃO
RÁPIDA
EQUIPAMENTOS
Cabine de Segurança Biológica
TLF 4.0
Codificação do Produto
 Clase  → MODELO
A1 70% Recirc. – 30% Sala
A2 70% Recirc. – 30% Sala/Ext.
B2 100% Exterior
 Versión → TIPO
4.0  Versión 4.0
 Escape  →  OPCION005
E Preparado para la caja de escape
 normal (opcional para A2 y B2)
F Preparado para la caja de escape de alta
 presión (opcional para A2 y B2)
P Escape central con Canopla
 (opcional solo para A2)
S Escape para la sala (estándar para A1,
 opcional para A2)
V Escape central con VAV (opcional solo
 para B2)
 Tamaño  Nominal → TAMAN001
09  Ancho útil de 876 mm (solo  para
 A1 e A2)
12  Ancho útil de 1181mm
 Ventanas laterales  → ACESSOR
0
J
 Puertasuero   →  ACESSOR1
0  Sin portasuero
S  con portasuero
Caballete con altura ajustable    →
OPCION001
0  Con caballete
C  Sin caballete
 Manómetro → OPCION002
M  Con Manómetro
0  Sin Manómetro
 Gateway IOT → OPCION003
0 Sin Gateway
G Con Gateway IOT
 Tomacorriente auxiliar  (110 Vca) → OPCION004
0  Sin tomacorriente auxiliar
T  Con tomacorriente auxiliar
 Filtro Absoluto → FILTRO
H3  Filtro H13